en la propuesta financiera deberán estar debidamente justificados y sustentados en dicha 
propuesta. Además, deberán estar alineados y/o respaldados en la propuesta técnica 
presentada. 

6. PRESUPUESTO DE LA CONVOCATORIA 

Para efectos de esta convocatoria, el MEN ha dispuesto de un presupuesto máximo de 
CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 
SETECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($5.761.777.777), distribuido de la siguiente 
manera entre los departamentos de la Macrorregión Pacífica expuestos en la sección 4 del 
presente documento:  

Departamento Presupuesto 

Cauca $1.646.222.222 

Chocó $823.111.111 

Nariño $823.111.111 

Valle del Cauca $2.469.333.333